
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autorizar el dictado de talleres de sensibilización para atender y prevenir enfermedades
profesional
es derivados de la actividad laboral de los docentes de la F.O (ADIUC).

 
VISTO:

Que por EX-2022-00631007--UNC-ME#FO,  delegadas de ADIUC solicitan autorización
para el dictado de tres talleres de sensibilización; y

CONSIDERANDO:

Que las políticas que desarrolla el Programa de ADIUC, es la capacitación en temas
relativos a la salud laboral;

Que los talleres propuestos, tienen como objetivo atender y prevenir enfermedades
profesionales derivados de la actividad laboral de los docentes de la F.O de la UNC;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Autorizar el dictado, en esta Casa de Estudios, de los siguientes
talleres de sensibilización:

“Taller trabajar Con la voz”, 29 de agosto, 14 hs.
“Taller de salud visual”, 02 de septiembre, 15hs.
“Taller de educación postural”, 05 de octubre, 14hs.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y



archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-212-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 30 de Agosto de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-29T14:40:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-30T10:40:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-30T10:40:58-0300
	GDE UNC




